
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO   n. 21   del   04.05.2022 
 
 
OGGETTO: Nomina e costituzione del Comitato tecnico-scientifico per la valutazione delle candidature e 
l’assegnazione della quinta edizione del premio “CompraVerde Veneto”, rivolto alle stazioni appaltanti.  
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente atto si provvede alla nomina dei componenti e alla 
conseguente costituzione del Comitato tecnico-scientifico per la valutazione delle candidature a cui 
assegnare il premio “Compraverde Veneto” rivolto alle stazioni appaltanti di cui alla DGR 1767 del 
15.12.2021. 
 

IL DIRETTORE 

DELL’AREA RISORSE FINANZIARIE, STRUMENTALI, ICT ED ENTI LOCALI 
 

PREMESSO:  
 

- la DGR 1767 del 15.12.2021 ha approvato il bando per l’assegnazione della quinta edizione del premio 
“Compraverde Veneto” per il migliore acquisto o iniziativa “verde” destinato alle stazioni appaltanti; 

 
- il 22.12.2021 è stato pubblicato l’avviso per la candidatura dei premi sul sito web della Regione del 

Veneto, all’interno della sezione “Bandi, Avvisi e Concorsi” e che è in scadenza il termine di presentazione 
delle candidature per l’assegnazione dei suddetti premi; 
 

- ai fini della valutazione delle candidature, la scrivente Area provvede a nominare il Comitato tecnico-
scientifico, costituito da qualificate professionalità individuate ai sensi dell’art. 10 del Bando “Stazioni 
Appaltanti”; 
 

- con nota del 29.04.2022, prot. 195199 la Direzione Acquisti e AA.GG. ha inviato all’Area la proposta dei 
nominativi per la composizione del Comitato tecnico- scientifico. 

 
RILEVATO quanto disposto dall’art. 10 del Bando “Stazioni Appaltanti”, si provvede alla nomina e alla 
costituzione del Comitato tecnico-scientifico per il premio “Compraverde Veneto” come di seguito indicato: 
 
 
Presidente Giulia Tambato Direttore della Direzione Acquisti e AA.GG. 

componente Andrea Da Lio Unioncamere 
componente Elena Semenzin Università Ca’ Foscari di Venezia 
componente Federica Germani ARPAV 
componente  
con funzioni di segretario 

Miranda Antonietta Consoletti  Direzione Acquisti e AA.GG. 

 

 
 
VISTO l’art. 2, comma 2, L.R. 31.12.2012, n. 54 “Ordinamento e attribuzioni delle strutture della Giunta regionale 
in attuazione della Legge regionale 17.04.2012, n. 1 “Statuto del Veneto”; 
 



Mod. A – originale           Ddr n.      21       del           04.05.2022                      pag. 2 di 2 

VISTA la DGR 1767 del 15.12.2021 “Presa d'atto della relazione annuale del Piano d'Azione della Regione per 
l'attuazione del Green Public Procurement 2019-2023 (in sigla, PAR GPP) e autorizzazione alla realizzazione del 
6° Forum Regionale sul GPP e della 5° edizione dei "Premi Compraverde Veneto" per le Stazioni Appaltanti e le 
Imprese”; 
 
VISTA la DGR 1606 del 05.11.2019 “Approvazione del Piano d’Azione della Regione per l’attuazione del Green 
Public Procurement (PAR GPP) per il quinquennio 2019-2023 e programmazione delle attività per l’anno 2020”, 

 
 

DECRETA 
 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di nominare e costituire, in attuazione di quanto disposto con DGR 1767/2021, per il bando approvato con 

riferimento al premio “CompraVerde Veneto” destinato alle stazioni appaltanti, il Comitato tecnico-scientifico 
come di seguito indicato: 

 
Presidente Giulia Tambato Direttore della Direzione Acquisti e AA.GG. 

componente Andrea Da Lio Unioncamere 
componente Elena Semenzin Università Ca’ Foscari di Venezia 
componente Federica Germani ARPAV 
componente  
con funzioni di segretario 

Miranda Antonietta Consoletti  Direzione Acquisti e AA.GG. 

 

 
3. di dare atto che ai componenti del Comitato tecnico-scientifico di cui al precedente punto 2 non spetterà alcun 

compenso per la loro attività e che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio 
regionale; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Acquisti e AA.GG.; 

 
5. di incaricare la Direzione Acquisti e AA.GG. di trasmettere il presente provvedimento al Presidente e ai 

componenti del Comitato tecnico-scientifico oltre che ad Unioncamere, Università Ca’ Foscari Venezia, 
ARPAV; 

 
6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 

dott. Gianluigi Masullo 


